Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretária de Segurança Pública,

estudos e providências para implantação o telefone de emergência para acionamento da Guarda

Municipal, visando ampliar os canais de comunicação com a população, visando coibir ações

criminosas e prejuízos a população.

REQUERIMENTO N° 2821/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA IMPLANTAÇÃO O TELEFONE DE
EMERGÊNCIA PARA ACIONAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL,
VISANDO AMPLIAR OS CANAIS DE COMUNICAÇÃO COM A

POPULAÇÃO, VISANDO COIBIR AÇÕES CRIMINOSAS E
PREJUÍZOS A POPULAÇÃO .

PROTOCOLO GERAL N° 3236/2019
Data: 16 09/2019 - Horário: 14:45

1111111111111111111111

APROVADO
1 6 SET. MU

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, com a implantação do telefone de emergência, a Guarda Municipal poderá ser

acionada diretamente, para atender chamados em casos como vandalismo, pichações, danos aos

patrimônios públicos, crimes contra o meio ambiente, entre outras infrações;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretária de Segurança Pública, estudos e providências para implantação o telefone de

emergência para acionamento da Guarda Municipal, visando ampliar os canais de comunicação

com a população, visando coibir ações criminosas e prejuízos a população.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de setembro de 2019

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1